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بومی سازی کاتالیست فرآیند شیرین سازی نفت 
از سوی محققان کشور

گروهی از مهندسان یکی از شرکت های فناور با بومی سازی کاتالیست های 
فرآیند شیرین سازی، توانستند محصول جایگزین نمونه خارجی را به 

پالایشگاه های کشور معرفی کنند. 
حسام عباسی از محققان این طرح با بیان اینکه این شرکت از سال ۹۶ با تامین تجهیزات 
آزمایشگاهی کار خود را آغاز کرده است، گفت: در ادامه فعالیت های تحقیقاتی، این شرکت وارد 
حوزه توسعه کاتالیست، مواد شیمیایی و جاذب ها شده است.وی ادامه داد: در حال حاضر این 
شرکت موفق به بومی سازی کاتالیست مرکاپتان زدایی شده است. این کاتالیست در فرآیندهای 
شیرین سازی نفت خام نظیر فرآیند مراکس کاربرد دارد.عباسی با بیان اینکه این محصول می تواند 
جایگزین نمونه های خارجی شود، ادامه داد: مرکاپتان ها نوعی از سولفیدهای آلی هستند که به 
طور گسترده ای در محصولات نفتی وجود دارند و اغلب موجب افت کیفیت محصول نهایی 
می شوند. به همین جهت حذف ترکیبات سولفوره از هیدروکربن های نفتی که در صنایع نفت و 
گاز به عملیات شیرین سازی مشهور است، ضرورتی اجتناب ناپذیر است که این فرآیند از طریق 
این کاتالیست اجرایی می شود.به گفته وی، این محصول در پالایشگاه های پارس جنوبی و ستاره 

خلیج فارس کاربردی شده است.

 گازرسانی به روستاهای واجد شرایط
 در خراسان رضوی به پایان می رسد 

استاندار خراسان رضوی گفت: گازرسانی به روستاهای واجد شرایط در 
خراسان رضوی تا ۲ سال آینده به پایان می رسد.

یعقوبعلی نظری ظهر پنجشنبه در جمع مردم روستای بزنگان شهرستان سرخس اظهار کرد: حل 
موضوع آب، برق، گاز، مدرسه و جاده برخی از بخشهای این طرح تحول است که تا ۱۴۰۴ اجرایی 

خواهد شد و گازرسانی به روستاهای واجد شرایط نیز تا ۲ سال آینده به پایان می رسد.
استاندار خراسان رضوی گفت: طرح تحول روستاهای استان با جدیت در ۱۴ محور اقتصادی 
و عمرانی در حال اجراست.وی با بیان اینکه حل مشکلات مردم یک ارزش است، ادامه داد: 
تمام وجود ما برای خدمت به مردم صرف خواهد شد و اگر جایی هم نتوانیم خدمت کنیم اعلام 
می کنیم.نظری افزود: شهرستان سرخس ظرفیت های بسیار خوبی در زمینه گاز، پالایشگاه و 
ترانزیت دارد و وقتی منطقه رشد کند اشتغال و رونق اقتصادی هم به دنبال دارد و باعث ارتقای 
وضعیت معیشتی مردم می شود از این رو به دنبال این هستیم تا طرح های توسعه ای این شهرستان 

هر چه زودتر به نتیجه برسد.

واردات تکنولوژی با دانش نفتی
فکور گفت: در حال حاضر با ۶ کشور همکاری مشترک داریم که ۵کشور 

اروپایی و یک کشور آسیایی هستند.
ایران به د لیل تحریم ها راه های مبادلاتی آن از صادرات و واردات نفت تا پیش پا افتاده ترین 
محصولات به صورت قانونی بسته است به همین دلیل همواره مورد انتقاداتی قرار می گرفت. شاید 
اگر از تکنولوژی کافی برخوردار بود اکنون می توانست جایگزین مناسبی برای انتقال گاز به اروپا 
باشد. اما اکنون به نظر می رسد برخی از کشورها تحریم ها را کنار زده و همکاری های مشترک 
نفتی را با ایران از سر گرفته اند اما کدام کشورها پا را از تحریم ها فراتر گذاشته و با ایران همکاری 
می کنند؟ مهدی فکور مدیر اکتشافات شرکت ملی نفت در رابطه با این موضوع به مهر می گوید: 
به علت مسائل روز نمی توان از همکاری کشورهای هدف نام برد. اما اکنون با ۵ کشور اروپایی و 
یک کشور آسیایی فعالیت هایی در دست وجود دارد. بنابر این می توان نتیجه گرفت که دانشگاهیان 
متوجه هستند و معتقدند مسائل سیاسی نباید سد راه همکاری با ایران باشد.مدیر اکتشافات شرکت 
ملی نفت در پاسخ به اینکه نوع همکاری به شکل است توضیح داد: همکاری ایران و شش کشور 
به این شکل است که دانش و امکانات سخت افزاری از کشوری های در حال همکاری است. زیرا 
در آن کشورها دستگاه های آزمایشگاهی وجود دارد که در کشور ما موجود نیست.وی با اشاره به 
اینکه این همکاری به نوعی واردات تکنولوژی در کشور ما است در این زمینه توضیح داد: در اصل 
به نوعی تکنولوژی را وارد می کنیم و از دانش خود بهره می بریم به عبارتی طراحی پروژه، مراحل، 
چگونه انجام پروژه همگی با ما است اما نحوه انجام نیاز به وسایل آزمایشگاهی دارد که متأسفانه 

از آن تکنولوژی که در کشور وجود ندارد وارد کرده و از آن بهره می بریم.

اخبار کوتاه 

 معاون وزیر نفت در امور پالایش و پخش گفت: امسال ۲ طرح 
در حوزه پالایش و پخش به بهره برداری رسید، در پالایشگاه 
اصفهان ۱۵ میلیون لیتر به تولید گازوئیل یورو افزوده شد، در 
پالایشگاه آبادان نیز فاز دوم به بهره برداری رسید و در انتهای 

سال نیز در پالایشگاه شیراز طرح هایی خواهیم داشت. 
»جلیل سالاری« در همایش مدیران ارشد صنعت نفت به دستاوردها و اقدام های 
شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی در یک سال اخیر اشاره کرد و 
اظهار داشت: در آغاز فعالیت در شرکت پالایش و پخش فرآورده های نفتی در 

دولت جدید، با حمله سایبری مواجه شدیم که در مقابله با آن موفق بودیم.
مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی به موضوع 
سوخت رسانی اشاره کرد و افزود: در ایامی که از دوران کرونا عبور کردیم توانستیم 
بدون هیچ مشکلی سوخت را در همه نقاط کشور تامین و شرایط پایدار و مناسب 

سوخت رسانی را ایجاد کنیم.
مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی به برخی چالش های 
این شرکت اشاره و تصریح کرد: این شرکت یک شرکت کارمزدی بود و در عمل 

منابعی در اختیار نداشت. تبصره ۱۴ را نیز باید تامین می کرد و از طرفی با توجه به 
افزایش سنواتی کارمزد، تبصره ۱۴ دیگر کارآیی لازم را نداشت.

سالاری با بیان اینکه نظام شرکت ملی پالایش و پخش باید از نظام کارمزدی 
به سمت نظام توسعه ای حرکت کند، گفت: در نظام توسعه ای ضرورت دارد که 
در برنامه هفتم و بودجه یک اصلاحی در ساختار ریل گذاری ایجاد شود. وضعیت 
مجوزهایی که در سال های گذشته داده شده بود از یک شرایط جامع و یکسانی 

برخوردار نبود. وقتی تولید پایدار در یک مجموعه اتفاق می افتاد طبعا باید بحث 
زیرساخت، انتقال و ذخیره سازی پیش بینی شود.

وی افزود: مجوزهایی را داده بودند، اما بعد از آن بحث زیرساخت و مسیر انتقال 
دیده نشد، همچنین موضوع ذخیره سازی نیز نواقصی دارد. باید در این بخش 
طرحی جامع اجرا و احکام برنامه هفتم نیز دیده شود. اگر معیارها را بررسی کنیم 
می بینیم که نسبت به عملکرد انحراف داریم و ریل گذاری های گذشته نیز باید 
بازسازی شوند. معاون وزیر نفت در امور پالایش و پخش ادامه داد: با توجه به 
هدف گذاری که در این مجموعه انجام شده باید ظرفیت ذخیره سازی را به ۱۶ 
میلیارد لیتر در روز افزایش دهیم، مسیر انتقال و توزیع نیز باید مدیریت شود. ما 
پالایشگاه ساخته ایم اما خوراک، انتقال و ذخیره سازی سوخت آن دیده نشده است.
مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی با بیان اینکه برای 
همه مجموعه ها طرح های توسعه ای پیش بینی شده است، تصریح کرد: امسال 
۲ طرح در حوزه پالایش و پخش به بهره برداری رسید، در پالایشگاه اصفهان 
۱۵ میلیون لیتر به تولید گازوئیل یورو افزوده شد، در پالایشگاه آبادان نیز فاز دوم 
به بهره برداری رسید و در انتهای سال نیز در پالایشگاه شیراز طرح هایی خواهیم 

داشت.سالاری با اشاره به اینکه یکی از چالش های ما نقدینگی است، گفت: ما 
برای نقدینگی اقدام هایی را انجام دادیم که از محل سود عملیاتی و تکالیفی که 

در قانون پیش بینی شده بخشی از نقدینگی شرکت های پالایشی تامین شود.
مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی به موضوع اجرای 
مسئولیت های اجتماعی توسط این شرکت اشاره و عنوان کرد: یکی از مسائلی که 
با آن مواجه هستیم حوزه مسئولیت های اجتماعی است، ماندگاری نیروها یکی از 
چالش هایی است که در حوزه صنعت نفت و صنعت پالایشی با آن مواجه هستیم 
و ضرورت دارد به این موضوع پرداخته شود. همچنین در بحث اهداف توسعه ای 
که در اساسنامه شرکت پیش بینی شده به بازبینی ساختار و ارزیابی در حوزه مشاغل 
نیاز داریم، همچنین توسعه زیرساخت های رفاهی و ورزشی و ساخت مسکن، بیمه 

و بهداشت و درمان و غیره باید مدنظر قرار گیرند.
سالاری موضوع سوخت رسانی پایدار را از مهم ترین موارد در شرایط فعلی دانست 
و تاکید کرد: در شرایط فعلی توجه همه شرکت های پالایشی باید به سوخت رسانی 
و تولید مستمر و جلوگیری از توقف ناخواسته باشد تا بتوانیم مصرف جهش یافته 

را در این دوران گذار پشت سر بگذاریم.

افزایش 15 میلیون لیتری ظرفیت تولید گازوئیل یورو در پالایشگاه اصفهان
معاون وزیر نفت خبر داد:

وزیر نفت با اشاره به تصویب تعرفه تازه مشترکان 
پر مصرف گاز طی روز چهارشنبه )۱۶ آذرماه( در 
هیئت دولت، اظهار کرد: این تصمیم کلیدی می تواند 
به ما در مدیریت مصرف در فصل سرما کمک کند. 

جواد اوجی در همایش مدیران ارشد صنعت نفت با اشاره به 
بررسی و ممیزی همه پروژه های موجود در صنعت نفت طی 
روزهای آغازین دولت سیزدهم با همکاری معاونت برنامه ریزی 
وزارت نفت، تصریح کرد: با توجه به بررسی ها طی هشت سال 
آینده در چهار شرکت اصلی برای تکمیل پروژه ها به ۲۴۰ میلیارد 

دلار سرمایه گذاری نیاز است.
وی با تأکید بر اینکه در ۱۶ ماه اخیر من و همکارانم تلاش 
کردیم از حداکثر توان سرمایه داخلی برای تأمین منابع مالی 
صنعت نفت استفاده کنیم، اظهار کرد: تا به امروز بیش از 
۲۰ میلیارد دلار قرارداد و ۸۰ میلیارد دلار تفاهم نامه با شرکت های 
داخلی و خارجی سرمایه گذار و بانک ها همچون مشارکت نامه 

توسعه یکپارچه میدان مشترک آزادگان امضا شده است.
وزیر نفت ضمن اشاره به وجود ۴۸ پروژه نیمه تمام در چهار 
شرکت اصلی وزارت نفت به ارزش ۱۳ میلیارد دلار و تأکید 
بر اینکه اطلاع رسانی از تسریع در ساخت پروژه های نیمه تمام 
صنعت نفت کشور می تواند میان مردم امیدآفرین باشد، گفت: بر 
اساس اولویت بندی تلاش می شود هر چه زودتر این طرح ها به 

مرحله بهره برداری برسند.
اوجی با اشاره به فعالیت های جدی در حوزه دیپلماسی انرژی 
به ویژه حوزه گاز در روزهای نخست آغاز به کار دولت سیزدهم، 
افزود: خوشبختانه با رایزنی های پرشمار توانستیم یخ های موجود 
در روابط با کشورهای همسایه به ویژه ترکمنستان را آب کنیم؛ 
با برنامه ریزی های انجام شده موفق شدیم در همان ماه های 
نخست سوآپ گاز آغاز شود؛ ضمن آنکه تاکنون توانسته ایم 
نیمی از بدهکاری گازی سنگین به ترکمنستان به یادگار مانده از 
دولت گذشته را پرداخت کنیم. وی با اشاره به دستاوردها در زمینه 
بازاریابی و فروش نفت در امور بین الملل شرکت ملی نفت ایران و 
معاونت امور بین الملل و بازرگانی وزارت نفت، گفت: الحمدالله در 
۱۶ ماه اخیر توانسته ایم به اندازه بشکه های صادرشده نفت پولش 
را دریافت کنیم، به لطف خدا در این مدت از نظر حجمی و ارزشی 

در صادرات نفت خام و فرآورده های نفتی افزایش داشته ایم.
وی ضمن تسلیت چهلمین روز شهادت تعدادی از هموطنان 
در حادثه تروریستی مقبره شاهچراغ شیراز و درگذشت رستم 
قاسمی، وزیر پیشین نفت و راه وشهرسازی، گفت: ایشان حتی 
در زمانی که مسئولیت وزارت راه وشهرسازی را در دولت سیزدهم 
به عهده داشتند باتوجه به شرایط بیماری همچنان پیگیر کارهای 
مربوط به حوزه مسئولیتشان بودند، خداوند روح ایشان را قرین 

رحمت کند.
وی با اشاره به گزارش عملکردی که مدیران در این همایش 
ارائه کردند و با تشکر همه از معاونان، مدیران و کارکنان صنعت 
نفت، اظهار کرد: به لطف خداوند در ۱۶ ماه گذشته دستاوردهای 
مطلوبی را در صنعت نفت داشتیم و امیدوارم که پرونده درخشانی 

را از خود در صنعت نفت به جای گذاریم.
وزیر نفت با بیان اینکه دشمن همواره تلاش می کند کمر 
اقتصاد دولت ایران را بشکند با اشاره به وقوع حادثه  آبان ماه 

۱۴۰۰ و اختلال در شبکه توزیع سوخت، تصریح کرد: در شرکت 
ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی ایران و با کمک همه 
کارکنان صنعت نفت توانستیم این مشکل را حل کنیم.اوجی با 
اشاره به دغدغه دولت برای تأمین پایدار سوخت زمستانی، گفت: 
با برگزاری نشست های پرشمار تلاش کردیم این دغدغه را نیز 

برطرف کنیم.
وزیر نفت با بیان اینکه صنعت نفت هیچگاه مانند امروز در 
شرایط سخت تحریم نبوده است، گفت: حتی در زمانی که ترامپ 
صنعت نفت ایران را تحریم کرد تعدادی از شرکت های اروپایی 
با ایران همکاری می کردند، اما اکنون با شدیدترین و سخت ترین 
تحریم ها روبه رو هستیم و حتی زمانی که دولت سیزدهم را 
تحویل گرفتیم براساس مکاتباتی که در دولت قبل انجام شده 

بود، پیش بینی افت شدید فروش نفت نیز مطرح بود.
وی افزود: در روزهای پایانی دولت دوازدهم بعضی مشتریان 
همیشگی هم روی نفت فوق سنگین مالیات گذاشتند که باعث 
شد به محض آغاز به کار دولت سیزدهم شاهد کاهش روزانه قابل 
ملاحظه ای در فروش نفت فوق سنگین باشیم بنابراین وصول 

درآمدهای ارزی ما به پایین ترین حد خود رسیده بود.
وزیر نفت با اشاره به افزایش صادرات گاز طی پارسال گفت: در 
بخش صادرات گاز طی هشت ماه امسال نسبت به مدت مشابه 

پارسال شاهد افزایش ۱۵ درصدی بودیم.وزیر نفت از افزایش 
قابل ملاحظه درآمدهای حاصل از صادرات نفت، میعانات، گاز 
طبیعی و محصولات پتروشیمی در سال جاری نسبت به سال 

۱۴۰۰ خبر داد.
وزیر نفت مهمترین دغدغه امروز صنعت نفت را ناترازی تولید 
و تقاضای گاز در فصل سرما اعلام کرد و گفت: با وجود همه 
چالش ها و مشکلات نباید اجازه دهیم که در بحث پایداری امنیت 
انرژی و سوخت زمستانی نیروگاه ها و صنایع برای مردم مشکلی 
به وجود بیاید، از این رو در شرایط کنونی رسالت سنگینی بر 
دوش من و شما در بخش تولید و توزیع قرار دارد.اوجی با اشاره 
به تصویب تعرفه تازه مشترکان پر مصرف گاز طی روز چهارشنبه 
)۱۶ آذرماه( در هیئت دولت، اظهار کرد: این تصمیم کلیدی می 

تواند به ما در مدیریت مصرف در فصل سرما کمک کند.
وی محورهای اصلی کاری کنونی مدیران وزارت نفت را شامل 
تامین منابع درآمدی کشور، مدیریت ناترازی تولید و تقاضا در 
بخش گاز، توجه به نیروی انسانی، توسعه زنجیره ارزش افزوده 
و جلوگیری از خام فروشی و تداوم سرمایه گذاری در میدان های 
نفت و گاز برای جلوگیری از افت تولید دانست و افزود: اگر در 
این صنعت سرمایه گذاری تداوم نداشته باشد در آینده باید شاهد 

واردات گاز و فرآورده های نفتی به کشور باشیم.

وزیر نفت با تأکید بر اینکه اجرای پروژه های مسئولیت اجتماعی 
برای صنعت نفت آثار معنوی، فرهنگی و اجتماعی زیادی در 
برخواهد داشت، اظهار کرد: حدود ۱۴ هزار میلیارد تومان در این 
زمینه طی دوران فعالیت دولت سیزدهم پروژه تعریف شده است.

اوجی به ناملایمات و نامهربانی ها در حوزه منابع انسانی در 
دولت گذشته هم اشاره کرد و گفت: خوشبختانه در ۱۶ ماهه اخیر 
اقدام های زیادی برای بهبود معیشت، رفاه و حقوق و دستمزد در 
این حوزه انجام شده است، امروز وضع سرمایه های انسانی در 
صنعت نفت در مقایسه با گذشته بهتر شده است، گرچه در این 

زمینه هرچه تلاش کنیم کم است.
وی با تأکید بر اینکه در دولت گذشته سرمایه انسانی صنعت 
نفت را رها کرده بودند، تصریح کرد: با جلوگیری از نقل و انتقال 
نیروها، ندادن رتبه ها و سمت های سازمانی، برگزار نکردن 
آزمون های استخدامی و فریرز کردن سمت های سازمانی، 
سرمایه انسانی صنعت نفت را بی انگیزه کرده بودند؛ با لطف 
خداوند و همه مدیران صنعت نفت خوشبختانه هم اکنون با 
مجموعه اقدام های انجام شده رضایت مندی زیادی میان نیروی 

انسانی صنعت نفت ایجاد شده است.
وزیر نفت با بیان اینکه بنده تعصب و حمیت زیادی نسبت به 
سرمایه انسانی صنعت نفت دارم و در همه جا از حق همکاران 

خود دفاع کرده ام، تأکید کرد: برای روشن کردن ذهن های 
مدیران دیگر سازمان ها و نهادهای دولتی درباره زحمات سرمایه 
انسانی صنعت نفت ما نیاز به کمک مدیران ارشد صنعت نفت 
داریم، زیرا مدیران در استان های کشور با بسیاری از نمایندگان 
مجلس شورای اسلامی و مسئولان دولتی در ارتباط هستند و 
می توانند گوشه ای از تلاش سرمایه انسانی صنعت نفت را برای 
آنان بازگو کنند.اوجی ابراز امیدواری کرد هفته آینده با توجه به 
مذاکرات با سازمان ها و نهادهای ذی ربط مسئله مالیات کارکنان 

صنعت نفت حل شود.
وی با تأکید بر اینکه مدیران صنعت نفت باید دغدغه تأمین 
سوخت زمستانی را داشته باشند، گفت: امروز با توجه به 
ناترازی تولید و تقاضای گاز ناچار به استفاده از سوخت مایع در 
نیروگاه های خارج از بافت شهری هستیم، مدیران استانی باید با 
مدیریت سبد سوخت در استان خود به پایداری امنیت انرژی در 

کشور و استان خود کمک کنند.
وزیر نفت اظهار کرد: وزارت نفت طی ۱۶ ماهه اخیر کارنامه 
خوبی را از خود به جای گذاشته است، بنده به شخصه از همه 
مدیران صنعت نفت راضی هستم اما گاهی گزارش هایی 
از افزایش کاغذبازی اداری در مجموعه صنعت نفت درباره 
گرفتن بعضی از مجوزها داده می شود، از این رو از شما مدیران 
صنعت می خواهم با سرکشی و نظارت نامحسوس و منظم از 
زیرمجموعه های خود خدمات به مردم را افزایش دهید؛ فردای 
قیامت هر یک از ما بابت خدمت نکردن به این مردم باید در درگاه 
الهی پاسخگو باشیم، آن هم مردمی که بیش از ۲۵۰ هزار شهید 

برای انقلاب اسلامی داده اند.
اوجی با اشاره به مجموعه اقدام ها در حوزه دانش و فناوری 
صنعت نفت طی ۱۶ ماهه اخیر در دولت سیزدهم، گفت: طی 
مدت یاد شده تعداد شرکت های دانش بنیان این صنعت از 
۱۵۰ شرکت به بیش از ۵۰۰ شرکت رسیده است، امروز ما باید 
با ایجاد میدان کار به نخبگان کشور فرصت کار در صنعت نفت 
را بدهیم؛ به نظر می رسد برای ارتباط بیشتر بدنه نخبه کشور با 
این صنعت ایجاد نشست های منظم با شرکت ها دانش بنیان و 

نخبگان با شرکت های تابعه صنعت نفت کشور ضروری است.
وی با تشکر از صندوق بازنشستگی صنعت نفت و مدیرانش 
برای مجموعه اقدام هایشان در بخش سرمایه گذاری در 
پروژه های صنعت نفت، افزود: این اقدام ها به لطف خدا پشت این 
صندوق و کارکنان صنعت نفت را گرم کرده است، این صندوق 
سالانه بیش از ۹ هزار میلیارد تومان پرداختی به بازنشستگان 
صنعت نفت دارد.وزیر نفت همچنین به فعالیت های دانش بنیان 
در زمینه ساخت تأسیسات سرچاهی با فشار بالا، تولید کاتالیست و 
صادرات آن به روسیه و ایجاد زنجیره ارزش گوگرد در پالایشگاه 
خانگیران و پالایشگاه های منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس، 
گفت: دستاوردهای در این زمینه به همت کارکنان پرتلاش 

صنعت نفت بوده است.
اوجی در پایان بر ایجاد امید و انگیزه در میان مردم، استفاده 
از نیروهای متعهد و متخصص، پیگیری و رصد پروژه های 
نیمه تمام، تعامل موثر با نماینگان مجلس شورای اسلامی، جلب 
رضایت مندی مردم، جسارت و ریسک پذیری در اقدام ها ازسوی 

مدیران ارشد صنعت نفت تأکید کرد.

وزیر نفت عنوان کرد :

 کمک به مدیریت مصرف
 با تصویب تعرفه تازه مشترکان پر مصرف گاز

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی قائمشهر

نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی مصوب 1390/09/20 اماک و متقاضیانی که در هیأت موضوع 
ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی قائمشهر مورد رسیدگی و تصرفات 
مالکانه و بامعارض آنان محرز و رأی لازم صادر گردیده جهت اطاع عموم به شرح 

ذیل آگهی می گردد:
اماک متقاضیان واقع در قریه پرچیکا  پاک 61 اصلی بخش 16

2337 فرعی بنام آقای همت شکری دیوکائی نسبت به ششدانگ یک قطعه 
زمین که در آن احداث بنا شده است به مساحت 242/40 مترمربع خریداری مع 

الواسطه از آقای مجتبی ابراهیم نژاد مالک رسمی.
لذا به موجب ماده 3- قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی و ماده 13- آیین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 
ــی / کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رأی  ــق روزنامه محل 15 روز از طری
هیأت الصاق تا در صورتکیه اشخاص ذینفع به آرای اعام شده اعتراض داشته 
باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی در روستاها از طریق الصاق در محل تا دو 
ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. 
معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل 
دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و 
در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند 
مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 
بدیهی است برابر ماده 13 آئین نامه مذکور در مورد قسمتی از اماکی که قباً 
اظهارنامه ثبتی پذیرفته نشده، واحد ثبتی با رأی هیأت پس از تنظیم اظهارنامه 
حاوی تحدید حدود، مراتب را در اولین آگهی نوبتی و تحدید حدود به صورت 
ــد  ــان ثبت و فاق ــه اماک در جری ــه اطاع عموم می رساند و نسبت ب همزمان ب
ــه صورت اختصاصی  ــد حدود را ب ــی آگهی تحدی ــد حدود، واحد ثبت سابقه تحدی

منتشر می نماید./ م الف: 1414937
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/09/05
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/09/19

یونس قصابی
 سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان قائمشهر

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی نوشهر

نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی مصوب 1390/09/20 اماک و متقاضیانی که در هیأت موضوع 
ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی نوشهر مورد رسیدگی و تصرفات 
ــه  ــده جهت اطاع عموم ب ــان محرز و رأی لازم صادر گردی ــه و بامعارض آن مالکان

شرح ذیل آگهی می گردد:
اماک متقاضیان واقع در قریه خیرود کنار پاک 38 اصلی بخش 2 قشاقی

821 فرعی آقا/ خانم شادی هواسی فرزند غامرضا نسبت به ششدانگ یک قطعه 
ــا  ــا بنای احداثی به مساحت 331/08 مترمربع خریداری بدون واسطه/ ب زمین ب

واسطه از مصطفی اسمعیلی.
لذا به موجب ماده 3- قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی و ماده 13- آیین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 
15 روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رأی 
هیأت الصاق تا در صورتکیه اشخاص ذینفع به آرای اعام شده اعتراض داشته 
باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی در روستاها از طریق الصاق در محل تا دو 
ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. 
معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل 
دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و 
در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند 
مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 
بدیهی است برابر ماده 13 آئین نامه مذکور در مورد قسمتی از اماکی که قباً 
اظهارنامه ثبتی پذیرفته نشده، واحد ثبتی با رأی هیأت پس از تنظیم اظهارنامه 
حاوی تحدید حدود، مراتب را در اولین آگهی نوبتی و تحدید حدود به صورت 
ــد  ــان ثبت و فاق ــه اماک در جری ــه اطاع عموم می رساند و نسبت ب همزمان ب
ــه صورت اختصاصی  ــد حدود را ب ــی آگهی تحدی ــد حدود، واحد ثبت سابقه تحدی
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صفر رضوانی
 رئیس اداره ثبت اسناد و املاک نوشهر

سخنگوی صنعت آب کشور با تاکید بر ضرورت تدوین الگوی 
کشت مبتنی بر اقلیم مناطق مختلف کشور، گفت: اکنون بازده 
مصرف آب در بخش کشاورزی نزدیک به ۴۵ درصد است و 

امکان ارتقای آن با دنبال کردن این طرح قابل دستیابی است. 
»فیروز قاسم زاده« درباره تلفات آب از طریق نشت از کانال ها و روش های 
ناکارآمد آبیاری و نیز تلفات بخش آب شرب، افزود: هم اکنون بخش کشاورزی 
دارای بازدهی ۴۵ درصد در مصرف آب است و نزدیک به ۵۵ درصد آب مصرفی 
در این بخش در قالب تلفات و آب خارج شده از محدوده ریشه گیاه محاسبه 

می شود.
سخنگوی صنعت آب کشور گفت: در حوزه شرب نیز تلفات فیزیکی حدود ۱۵ 
درصد است که با احتساب تلفات ظاهری و آب بدون درآمد، این میزان نزدیک 

به ۳۰ درصد است.
سخنگوی صنعت آب کشور در این باره افزود: به دلیل فقدان سند آمایش 
سرزمین یا عدم پایبندی برخی متولیان به اسناد بالادستی، محصولاتی در مناطقی 

از کشور کشت و برداشت می شود که به لحاظ شرایط منابع آبی، این محصولات 
نقش سم را دارند و نباید این روند ادامه یابد.

وی طراحی و تدوین الگوی کشت مبتنی بر اقلیم مناطق مختلف کشور را یک 
اصل مهم در این زمینه عنوان و درباره تلفات آب در بخش کشاورزی تصریح 
کرد: بخشی از تلفات آب در حوزه کشاورزی در زمان انتقال منابع آبی به محل 
مصرف رخ می دهد؛ در این باره طرح های توسعه ای منابع آبی و طرح های مرمت 

و بازسازی با هدف حفاظت از منابع آبی و کاهش تلفات آب در حال اجراست.
قاسم زاده یادآور شد: با توجه به اینکه کانال های شبکه های آبیاری دارای پوشش 
بتونی هستند، بر همین اساس با توسعه این شبکه ها از تلفات آب در بخش 
کشاورزی در مقایسه با آبیاری توسط نهرهای سنتی به میزان قابل توجهی 

جلوگیری می شود.
مدیرکل دفتر اطلاعات و داده های آب کشور اضافه کرد: در صورت استهلاک 
کانال های آبیاری در طولانی مدت، یا صدمه به این کانال ها که با نشت آب همراه 
خواهد شد، اصلاح سازه از طریق طرح عمرانی »مرمت و بازسازی« پیش بینی 

و اجرایی شده و با پایش مستمر، آسیب ها و مشکلات پیش آمده در این مسیر 
رفع می شود.

مدیرکل دفتر اطلاعات و داده های آب کشور ابا تاکید بر ضرورت پیاده سازی 
طرح »تحویل حجمی در بخش کشاورزی«، ادامه داد: این طرح به دلیل 
محدودیت های اعتباری و مسائل موجود در شناسایی حقابه بران سنتی، تاکنون 

آن طور که انتظار می رود به مرحله اجرا نرسیده و عملیاتی نشده است.
قاسم زاده، پیشبرد طرح تحویل حجمی در حوزه استقرار سازه های اندازه گیری را 
زمان بر و نیازمند سرمایه گذاری هنگفت دانست و گفت: بهره برداری از این مهم 
مستلزم استقرار ابزار و سازهای اندازه گیری و نیز عوامل فنی در شبکه های آبیاری 

مناطق مختلف کشور است.
وی اظهار داشت: موضوع تحویل حجمی آب به تازگی به صورت جدی در 
دستور کار قرار گرفته  است و بی تردید با ایجاد فرآیند نظارت بر برداشت آب 
مطابق نیاز کشاورز، شاهد حصول نتایج مثبت در بهینه سازی مصرف آب در 

بخش کشاورزی خواهیم بود.
این مسوول در پایان درباره راهکارهای مدنظر برای جلوگیری از هدررفت 
آب شرب، خاطرنشان کرد: در این زمینه با توجه به محدودیت اعتباری دولت، 
راهکارهای مختلف تامین اعتبار از طریق مدل های سرمایه گذاری مطالعه و 
بررسی شده است تا از این طریق شبکه های توزیع که برخی از آنها قدمتی چند 

دهه ای دارند مورد بازسازی و نوسازی قرار گیرند.

اتلاف 55 درصدی آب در بخش کشاورزی و 30 درصدی در بخش شرب
سخنگوی صنعت آب کشور مطرح کرد:

وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: تجربه تأمین مواد اولیه صنایع 
فولادی بدون سهمیه بندی را در برخی محصولات صنایع پایین 

دستی پتروشیمی اجرا می کنیم.
سیدرضا فاطمی امین، وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: تجربه تأمین مواد 
اولیه صنایع فولادی بدون سهمیه بندی را در برخی محصولات صنایع پایین 
دستی پتروشیمی اجرا می کنیم. در تولید باید سه مؤلفه بازار فروش، مواد اولیه 
و تأمین مالی مورد توجه قرار گیرد که بازار فروش به عنوان مهمترین مؤلفه ای 

است که تولید کننده آن صنعت باید توجه ویژه ای به آن داشته باشد.
وی ادامه داد: در حوزه مواد اولیه در بخش صنایع فلزی و فولاد کاملًا تنظیم 
بازار صورت گرفته و تاکنون کاستی گزارش نشده است مگر در مواردی خاص.

وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: اگر یک واحد تولیدی در برخی موارد 
خاص در زمینه تأمین فولاد و ورق مشکل داشته باشد دلیل آن استفاده بخش 
 عمده ای از صنایع از مواد اولیه فولادی است که این موارد به ندرت اتفاق 

می افتد.
فاطمی امین با اشاره به تجریه تنظیم بازار صنایع فولادی در برخی صنایع دیگر 
افزود: با تجربه ای که در تنظیم بازار مواد اولیه صنایع فولادی داشتیم، توانستیم 
مواد اولیه این صنایع را بدون سهمیه بندی به تولید کنندگان عرضه کنیم و هم 
اکنون آن تجربه را در حوزه پتروشیمی به صورت آزمایشی بر روی یکی دو 

محصول پتروشیمی از صنایع پایین دستی )پ پ( در حال اجرا هستیم.

به گفته وی با همکاری وزارت صنعت، معدن و تجارت و وزارت نفت 
 امیدواریم بتوانیم این تجربه موفق را در تمامی محصولات پتروشیمی گسترش

 دهیم.
فاطمی امین افزود: یکی از صنایع وابسته به پتروشیمی صنعت نساجی است 
که برای تأمین مواد اولیه این صنعت )پ پ( از صنایع پایین دستی پتروشیمی 
برای تولید الیاف مصنوعی استفاده می شود و بخش دیگر مواد اولیه این صنعت 
پنبه است که در حال پیگیری از وزارت جهاد کشاورزی هستیم و با سازو کاری 
که در سایر صنایع در تأمین مواد اولیه آن به نتیجه رسیده ایم در مورد صنعت 

نساجی هم پیگیری می کنیم.

سهم نیروگاه های تجدیدپذیر کشور در تولید برق آبان ماه امسال به 
۹۸۳.۰۲ مگاوات رسید. 

تلاش برای افزایش سهم نیروگاه های تجدیدپذیر در تولید برق کشورمان از 
ابتدای دولت سیزدهم در دستور کار وزارت نیرو قرار گرفت.همان روزها »علی اکبر 
محرابیان« وزیر نیرو از تلاش برای افزایش ۳۵ هزار مگاواتی ظرفیت تولید برق 
نیروگاه ها خبر داد که ۱۰ هزار مگاوات آن از محل انرژی های تجدیدپذیر خواهد 
بود.وی با بیان اینکه دولت کنونی ایران برنامه ای چهار ساله برای افزایش ۱۰هزار 
مگاواتی انرژی های تجدیدپذیر دارد، خاطرنشان کرد: بازار توسعه انرژی های 
تجدیدپذیر ایران، با اتکا به قابلیت بالای منابع انرژی های تجدیدپذیر اعم از 

خورشیدی، بادی، زیست توده و زمین گرمایی، از طریق امکان عقد قراردادهای 
بلندمدت با نرخ های تشویقی، بازار بسیار جذابی برای سرمایه گذاران است.وزیر نیرو 
ادامه داد: ایران از قانون تشویق و حمایت از سرمایه گذاری خارجی برخوردار بوده و 
فرصت اقتصادی مناسبی برای سرمایه گذاران حوزه تجدیدپذیر برای ایجاد مزارع 
تجدیدپذیر فراهم کرده است.پس از آن بود که رئیس سازمان انرژی های تجدیدپذیر 
و بهره وری برق ایران گفت: ۱۰ هزار مگاوات نیروگاه جدید در بخش انرژی های 
تجدیدپذیر با کمک سرمایه گذاران بخش خصوصی ساخته می شود.»محمود کمانی« 
افزود: این میزان نیروگاه انرژی های تجدیدپذیر در بازه زمانی چهار ساله ساخته خواهد 
شد.وی ادامه داد: انرژی های تجدیدپذیر کشورمان شامل خورشیدی، بادی، برق آبی 
کوچک، زیست توده و توربین انبساطی است که همه اینها فقط یک درصد سهم 
نیروگاهی کشور را به خود اختصاص داده  است که سهم بسیار ناچیزی است. اکنون 
ظرفیت نصب شده نیروگاه های تجدیدپذیر کشور نزدیک به ۹۰۰ مگاوات است که 
۳۱۰ مگاوات آن نیروگاه بادی و ۳۹۰ مگاوات خورشیدی است.اوایل آبان ماه وزارت 
نیرو ظرفیت نیروگاه های تجدیدپذیر را ۹۷۰ مگاوات اعلام کرده بود.تازه ترین گزارش 
سازمان انرژی های تجدیدپذیر و بهره وری برق ایران بیانگر آن است که این ظرفیت 
در پایان آبان ماه به ۹۸۳.۰۲ مگاوات افزایش  یافته است.همچنین این سازمان برنامه 
ساخت چهار هزار مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر را با اخذ مجوز از شورای اقتصاد در 
برنامه قرار داده است.از طرف دیگر برنامه ساخت نیروگاه های خورشیدی حمایتی 
که برای خانواده های مناطق محروم در نظر گرفته شده، در حال اجرایی شدن است.
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